

## Asiantuntijasopimus ja toimintaperiaatteet

Toimin/mme Keski-Pohjanmaan Uusyrityskeskus ry.:n Firmaxin asiantuntijaverkon jäsenenä antaen neuvoa ja opastusta uusyrityskeskuksen minulle osoittamille asiakkaille.

Sitoudun antamaan oman asiantuntemukseni, itse määrittelemääni rajaan asti, maksutta asiakkaiden eli yrittäjäkandidaattien käyttöön.

Toiminnassani pyrin kaikilta osin ja parhaan kykyni mukaan toimimaan yrittäjäkandidaatin edun mukaisesti. Toimintani pohjautuu yksittäisen yrittäjäkandidaatin ja minun väliseen luottamussuhteeseen. En ole juridisessa vastuussa toimista joihin yrittäjäkandidaatti mahdollisesti sitoutuu, tapahtuipa tämä mistä syystä tahansa.

Annan lausuntoja yksittäisten yrittäjäkandidaattien kanssa käymistäni keskusteluista ja niistä tekemistäni johtopäätöksistä ainoastaan uusyrityskeskuksen toimitusjohtajalle.

Sitoudun pitämään kaikilta muilta osin luottamuksellisenä tietonani sekä yrittäjäkandidaatin persoonan että kaiken sen informaation, minkä olen saanut haltuuni toimiessani yhteistyössä hänen kanssaan.

En tule hyödyntämään itse, enkä luovuta muiden hyödynnettäväksi tietooni tullutta liike-, tuote- tai palveluideaa, sen osaa tai toteutustapaa ilman yrittäjäkandidaatin nimenomaista suostumusta.

Minulla on oikeus kieltäytyä toimimasta tai keskeyttää toimintani asiantuntijana milloin tahansa, myös yksittäisessä tapauksessa ja kesken neuvontatoiminnan ilman erityistä syytä. Näin varsinkin jos pidän mahdollisena, että edustamani yrityksen tai oma intressini estää minua toimimasta yrittäjäkandidaatin edun mukaisesti neuvontatehtävissäni.

Neuvontatoimintani puitteissa saan edistää edustamani yhteisön kaupallisia intressejä yrittäjäkandidaatin suhteen siihen määrään kun siitä ei aiheudu hänelle vahinkoa. Voin myös käyttää hyödyksi yrittäjäkandidaattien kontaktitietoja oman markkinointimme osoitemateriaalina.

Tukimaksu sisältäen jäsenmaksun Standard tai Premium ( euroa) .

*Kokkola . . . 2012*

Keski-Pohjanmaan Uusyrityskeskus ry Firmaxi Allekirjoitus

\_\_\_\_\_ yhtiön puolesta

Allekirjoitus:

: